ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17  ноября  2017 года

	№
	33/198-4

	 г.Бологое

       О плане информационно-разъяснительной деятельности участковыми избирательными комиссиями на избирательных участках №  70-103 по информированию избирателей о  Порядке подачи заявления о включении в списки избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации.
В соответствии со статьей 45 Федерального Закона «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  от 12.06.2002г. № 67-ФЗ,  статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, пунктом 2.3. постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации                                от 01.11.2017г. №108/900-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия  Бологовского района постановляет:

1.  Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности участковыми избирательными комиссиями избирательных участков              №  70-103 по информированию избирателей о  Порядке подачи заявления о включении в списки избирателей по месту нахождения на основании личного заявления на выборах Президента Российской Федерации (прилагается).

2. План информационно-разъяснительной деятельности по информированию избирателей для участковых избирательных комиссий, направить не позднее 20 ноября 2017 года в избирательную комиссию Тверской области, в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 70-103.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии

	 Л.Н.Антонова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

	 Н.Г.Смирнова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

                                                 постановлением территориальной избирательной
                                                             комиссии   Бологовского района
                                                                 от «17» ноября 2017 г. №33/198-4
ПЛАН

             Информационно-разъяснительной деятельности участковыми

              избирательными комиссиями на избирательных участках по

              информированию избирателей по новому Порядку включения в
              списки избирателей  по месту нахождения на выборах

                               Президента Российской Федерации.

	№

п\п
	Мероприятия
	Сроки (период)

проведения
	Ответственные за проведение
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение информационно-разъяснительных бесед с избирателями при вручении им приглашений на ознакомление со списками избирателей, посредством поквартирного и домового обхода.
	В период работы УИК
	Члены УИК

	2.
	Адресная доставка персонального приглашения избирателям на день голосования.
	В период работы УИК
	Члены УИК

	3.
	Адресная доставка персонального приглашения на выборы молодым избирателям голосующим впервые.
	В период работы УИК
	Члены УИК,

	4.
	Размещение на информационных стендах избирательных участков  информационных материалов  о порядке включения избирателей в список избирателей по месту нахождения.
	В период избирательной кампании
	Председатели, заместители председателей, секретари

 УИК

	5.
	Размещение информационных материалов на информационных досках домов расположенных на территории каждого избирательного участка
	В период работы УИК
	Председатели, заместители председателей, секретари

 УИК

	6.
	Участие членов УИК с правом решающего голоса в собраниях собственников жилья (по избирательным участкам), с целью информирования граждан по новому порядку включения в списки избирателей по месту нахождения по личному заявлению.
	В период избирательной кампании
	Члены УИК

  по согласованию с Комитетом по управлению имуществом.

	7.
	Проведение информационных встреч и консультаций в

 -трудовых  коллективах,

-воинских частях,

- предприятиях,

 по разъяснению порядка включения избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента РФ.
	В период избирательной кампании
	Члены ТИК, члены УИК

  по согласованию с руководителями предприятий и организаций

	8.
	Организация тематических бесед по разъяснению  избирательного законодательства среди граждан получающих социальную помощь (в т.ч. инвалидов) в Комплексном центре социального обслуживания  Бологовского района
	Весь период
	Председатель ТИК, члены

    УИК  по согласованию
с ТОСЗН

	9.
	 Выступление на собрании граждан по информированию избирателей о порядке голосования по месту нахождения  по личному заявлению, подачи специального заявления
	В период избирательной кампании.
	Председатель ТИК, председатели УИК

	10.
	Выступление на родительских собраниях в школах, дет. садах по информированию избирателей о порядке голосования по месту нахождения  по личному заявлению на собрании граждан, подачи специального заявления
	 Январь-март
	 ТИК, члены УИК

	11.
	Организация консультаций по вопросам разъяснения порядка включения избирателей в список избирателей по месту нахождения по телефонам участковых избирательных комиссий
	В период работы УИК
	Члены УИК

	12.
	 Выявление и информирование дачного населения о возможности голосования по месту нахождения
	Январь, февраль, март
	 Члены УИК

	13
	Выявление и информирование студентов о возможности голосования по месту нахождения
	Февраль, март
	ТИК, члены УИК

	14
	Организация работы по посещению на дому избирателей, не имеющих возможности лично прибыть на УИК и оформить заявление по месту регистрации
	Февраль, март
	Члены УИК

	15.
	Использование, размещение и распространение методических информационно-разъяснительных материалов разработанных избирательной комиссией Тверской области по вопросам информирования о порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента РФ.
	В период избирательной кампании
	ТИК, УИК